
1 

         

 

 

                             REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                                   AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 791  DEL  11/12/2017 

Numero  Determinazione  

Data  Determinazione  

Oggetto Accettazione erogazione liberale della somma pari ad Euro 20.000,00 (ventimila/00) da parte 

della ditta Bayer S.p.A. da destinare al Servizio di Farmacia Ospedaliera dell’Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Sassari. 

 

Struttura  Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

Responsabile di 

Struttura 

Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.ssa Alessandra Orsini 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione 

Conto 

Esercizio Finanziario 

 

€ 

   

Allegati alla 

Deliberazione 

N° di pag. Oggetto 

   Determinazione 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

         

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.      DEL  

  

OGGETTO:  Accettazione erogazione liberale della somma pari ad Euro 20.000,00 (ventimila/00) da parte della 

ditta Bayer S.p.A. da destinare al Servizio di Farmacia Ospedaliera dell’Azienda Ospedaliero - 

Universitaria di Sassari. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, LEGALI, COMUNICAZIONE E FORMAZIONE   

(Dott. Antonio Solinas) 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10,“Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

della Sardegna”; 

  

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 

del 2012”; 

 

PRESO ATTO che da parte della U.O. della Farmacia Ospedaliera dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari è stata manifestata la necessità di semplificare e standardizzare il percorso 

terapeutico dei pazienti affetti da malattie retiniche e che a tale scopo è stato presentato 

apposito progetto;  

 

VISTA la disponibilità in atti (prot. n. 2017/20395) da parte della società Bayer S.p.A. di erogare a 

titolo di liberalità  la somma di 20.000,00 (ventimila/00), a favore del Servizio di Farmacia 

Ospedaliera dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari a sostegno del progetto di 

monitoraggio e rendicontazione delle prescrizione di farmaci per uso intravitreale; 

 

TENUTO CONTO che, secondo quanto stabilito dalla Società, il contributo dovrà essere finalizzato a favore 

dell’attività della Struttura di  Farmacia Ospedaliera dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari  e finalizzata al sostegno del progetto di monitoraggio e rendicontazione delle 

prescrizione di farmaci per uso intravitreale; 

   

ACCERTATA la disponibilità dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ad accettare il contributo 

suddetto; 

 

DATO ATTO  che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori oneri a 

carico dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 

VISTI gli articoli 769 e seguenti del Codice Civile; 

  

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

  

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa:  
 

1. di accettare l’erogazione liberale della somma pari ad Euro 20.000,00 (ventimila/00) da parte della Società 

Bayer S.p.A. a favore del Servizio di Farmacia Ospedaliera dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari; 

 

2. di dare atto che la somma suddetta potrà essere utilizzata esclusivamente per l’attività  della Struttura di 

  

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI    

 



3 

         

 

Farmacia Ospedaliero dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari e finalizzata al sostegno del progetto 

di monitoraggio e rendicontazione delle prescrizione di farmaci per uso intravitreale; 

   

3. di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI LEGALI COMUNICAZIONE E FORMAZIONE   

f.to (Dott. ANTONIO SOLINAS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 

Budget di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura:  Affari Generali Legali Comunicazione e 

Formazione 

 

Sigla  Responsabile Dott. Antonio Solinas 

 

 Estensore Dott.ssa Alessandra Orsini 

 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato 

 

                   

                         Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal  11/12/2017 per la durata di quindici giorni. 

 

 

  

 

 


